*Quinta qua-
gue dies olim
sacra, ut do-
minica hodie.*

Olim quæque quinta dies pari celebritati obseruabatur: sed ne idololatris gentibus quæ Ioui hac die feriabant nonnihil condonaretur, obrogata, rursus siebat tam dominicis diebus quam quintis serijs ante Missæ inceptionem per Ecclesiarum circuitum à clero & populo solennis processio, atque aquæ benedictæ per Sacerdotem aspersio. Agapitus instituit, hanc in memoriâ Christi ascensionis, in illa gloriose resurrectionis, quæ de dominica in dominicam, velut de octaua in octauam perpetuo festo celebratur. Per noctes, quæ præcipios solennes dies precedunt, totas olim ex præcepto clerus & populus ois in ecclesia diuinis laudibus inui-

*Procescio de-
minico die
quare finit.*

inuigilabant : sed ob plura enormia
scandala & crimina, quæ tenebris oc-
culantibus à malitiosis interim per-
petrabantur, mos iste sublatus : pro-
eo ieunia die præcedenti instituta
adhuc vigilarum nomen retinent.
Quinque per annum ecclesiam re-
colere statuere, à dominica , quæ se-
ptuagesima à septuaginta diebus,
quos includit , ad octauam Paschæ
Christi domini ieunium , passionē,
mortem, sepulturam , præterque hoc
primorum parentum miserabilem
lapsum, maximosque humani gene-
ris errores, illos , quibus à veri no-
minis cognitione : cultuque abdu-
cti , ad idolorum & malorum dæ-
monum profanam oseruationem
declinavit. Duram item & intolera-
bilem illam seruitutem , quam sub
Ægyptio Pharaone Israëliticus po-
pulus seruiebat : quare in canonicis
hotis Geneseos & Exodi libri legun-
tur & tristitiam tam in gestu quam
cultu omnem Ecclesia ostentat . Ab
octauo Paschatis die ad octauum
Pentecostes Christi resurrectionem,
ascensionem, & sancti spiritus trans-
missionem : cumque hoc humani-

*Quinque per
annum eccl-
esia recolit.*

*Christi passio
nem.*

*Christi resur-
rectionem.*

*Christi in mun
do conuersatio
nem.*

*Christi expe
ctationem.*

generis Deo patri per filium reconcilationem redemptionemque: ac in qua præfigurata fuit, filiorum Israël in terrā promissionis restitutionem: noui ob id instrumenti libri leguntur & incunda lœtaque omnia repertuntur. Ab octauo deinde p̄tēcostes ad Christi aduentum usq; per hebdomadas plus viginti miracula & conuersationem illius cum mundo celebrare voluere: præterque hoc longam illam peregrinationem, quam a restituta salute ad extremum secundi diem de generatione in generationem longa serie humanum genus facit, vnde ob diuersam fortunam qua velut in æstuoso pelago nauis fluctuat ecclesia, neque satis exultat neque tristatur, verum ut cante ambulet, victoriamque ex ingrumentibus procellis reportet, varij vetris & noui instrumenti libri præleguntur. A domini insuper aduentu ad ipsius nativitatem temporis meminisse, quod à Mose ad Messiae extortum perdurait, quo certificatum de sua salute humanum genus ex lege & prophetis illius aduentū futurumq; regnū ardētissimis desiderijs expē-